La Universidad Tecnológica de Pereira cuenta, para el presente proceso de invitación pública, 
con respaldo presupuestal correspondiente a la vigencia 2026, conforme se detalla a 
continuación: 

De acuerdo con la comunicación emitida por la Ordenadora del Gasto, se confirma la 
disponibilidad presupuestal por un valor total de Treinta y tres millones quinientos mil pesos 
$33.500.000 

1.6 PLAZO DE EJECUCIÓN 

El contrato de prestación de servicios tendrá un plazo de ejecución contado a partir de la 

suscripción del acta de inicio y hasta el 30 de diciembre de 2026. 

1.7 REQUISITOS PARA PARTICIPACIÓN: 

Podrán participar en la Invitación Pública No.